TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL DE RELAÇÃO DE CREDORES E AVISO SOBRE O PLANO

Tipo de Processo
nº:

1012521-92.2016.8.26.0100

Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores

Requerido: Gsouto Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda e outros

EDITAL  DE RELAÇÃO DE CREDORES, (ART. 7º, § 2º DA LEI 11.101/05) E
AVISO SOBRE O PLANO DE RECUPERAÇÃO APRESENTADO (ART. 53, P.
ÚNICO) DA LEI 11.101/05 COM PRAZO DE 10 DIAS PARA IMPUGNAÇÃO
CONTRA A RELAÇÃO DE CREDORES (ART. 8º DA LEI 11.101/05) E,
SIMULTANEAMENTE, PRAZO DE 30 DIAS PARA OBJEÇÃO AO PLANO
(ART. 55, "CAPUT", DA LEI 11.101/05),  EXPEDIDO NOS AUTOS DA AÇÃO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL de GSOUTO COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E
ARTIGOS INFANTIS LTDA E OUTROS, PROCESSO Nº 1012521-
92.2016.8.26.0100.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Foro
Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Marcelo Barbosa Sacramone, na forma da Lei,
etc.

FAZ SABER, a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e

interessar possa que por parte da LASPRO CONSULTORES LTDA., representada pelo

Dr. Oreste Nestor de Souza Laspro, OAB/SP nº 98.628, nomeada Administradora Judicial

nos autos do Pedido de Recuperação Judicial requerida por Gsouto Comércio de

Brinquedos e Artigos Infantis Ltda.; Comercial Center Kids de Brinquedos Ltda. –

ME; Bmart Baby Kids Comércio de Artigos Infantis Ltda. – ME; Dmart Toys

Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda. – ME; Cs Toys Brinquedos Ltda.;

Guime Brinquedos Ltda. – ME; Megabmart Brinquedos e Presentes Ltda.; Só Toys

Brinquedos Ltda.; Cs2 Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda.;

Csouto Comércio de Brinquedos Ltda. – ME; Lg Toys Comércio de Brinquedos

Ltda. – EPP; Cmart Toys Comércio de Brinquedos Ltda. – ME; Gmart Toys

Comércio de Artigos Infantis Ltda. – ME; Riber Toys Comércio de Brinquedos

Ltda.; Horizonte Toys Ltda.; Baby Mart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos

Infantis Ltda. – ME; Omart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda. –

ME; Itaim Baby Kids Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda. – ME; Cs3

Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda.; Jurupitoys Comércio de

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

25
21

-9
2.

20
16

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

24
97

77
2.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
E

LO
 B

A
R

B
O

S
A

 S
A

C
R

A
M

O
N

E
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 2
6/

08
/2

01
6

às
 1

5:
04

 .

fls. 4569

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

Brinquedos e Artigos Infantis Ltda. – ME; Barueri Toys Comércio de Brinquedos e

Artigos Infantis Ltda.; Tucuruvi Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis

Ltda. – EPP (processo nº 1012521-92.2016.8.26.0100), foi apresentado PLANO DE

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, que se encontra juntado aos autos às fls.2894 e

seguintes, sendo fixado o prazo de 30 dias, a partir da publicação deste, para a

apresentação de eventuais objeções, nos termos do “caput” do art. 55 da Lei 11.101/2005.

FAZ SABER TAMBÉM QUE foi requerida a publicação da relação de credores para

informar ao Comitê, qualquer credor, o devedor, os seus sócios ou o Ministério Público,

que os mesmos terão acesso aos documentos que fundamentaram a elaboração da relação

abaixo, no endereço: Rua Major Quedinho, nº 111, 18º andar, Consolação, CEP

01050-030, São Paulo/SP, de segunda-feira a sexta-feira, das 09h às 18h, com prévio

agendamento pelo e-mail: grupobmartbrinquedos2vfrj@gmail.com, podendo no prazo de

10 (dez) dias, contados da publicação da referida relação (artigo 7º, § 2º da Lei nº

11.101/05), apresentar impugnação de crédito ao MM. Juiz de Direito (artigo 8º da Lei

11.101/05).

RELAÇÃO DE CREDORES CLASSE I – TITULARES DE CRÉDITOS

DERIVADOS DA LEGISLAÇÃO DO TRABALHO OU DECORRENTES DE

ACIDENTES DO TRABALHO (TRABALHISTA) – NOME DO CREDOR E

VALOR FINAL APURADO PELA ADMINISTRADORA JUDICIAL: ANDREIA

DA SILVA MOTA - R$ 2.000,00; DANIEL DOS SANTOS LEAL - R$ 1.084,83;

EDSON SALLES DA SILVA - R$ 1.006,45; ELISANGELA MONTEIRO SANTOS

LEAL - R$ 935,56; GESSUI SANTOS PASSOS - R$ 1.084,83; JOELMA BARBOSA

MATIAS DA COSTA - R$ 979,49; KELLYANE SANTOS SALES - R$ 2.000,00;

MAGALI LIMA BARROS - R$ 935,56; MARCELA DE FATIMA SILVA NOVAES -

R$ 979,49; RICARDO FRANCISCO TEIXEIRA - R$ 656,62; ROSELEY

BUSCARATTO - R$ 655,62; VALDIRENE OLIVEIRA DA SILVA - R$ 656,62;

VALÉRIA BUSCARATTO DE LIMA - R$ 656,62; VALTEMIR JESUS DE

CARVALHO - R$ 656,62. CLASSE III – CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS, COM

PRIVILÉGIO ESPECIAL, COM PRIVILÉGIO GERAL OU SUBORDINADOS

(QUIROGRÁFARIOS) – NOME DO CREDOR E VALOR FINAL APURADO

PELA ADMINISTRADORA JUDICIAL: ABRAKIDABRA COMERCIO IMPORT.

EXPORT. LTDA - R$ 32.230,96; ACF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - R$

797.464,52; ALIANÇA FOMENTO MERCANTIL E GEST DE CRÉD. LTDA - R$

1.800.000,00; APOLO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - R$

136.961,50; ARTSANA BRASIL LTDA  - R$ 484.777,48; BABY FASHION

CREACOES INF.LTDA - R$ 1.811,79; BABY FIRST COM.IMP.EXP.LTDA - R$

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

25
21

-9
2.

20
16

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

24
97

77
2.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
E

LO
 B

A
R

B
O

S
A

 S
A

C
R

A
M

O
N

E
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 2
6/

08
/2

01
6

às
 1

5:
04

 .

fls. 4570

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

69.504,58; BANANA TOYS LTDA - R$ 178.122,11; BANCO ABC BRASIL S.A

- R$ 0,00; BANCO CITIBANK S.A - R$ 0,00; BANCO ITAÚ NASSAU - R$ 0,00;

BANCO SAFRA S.A - R$ 492.644,84; BANCO SANTANDER S.A  - R$ 10.874.166,16;

BEBE SAUDE LTDA - R$ 114.153,46; BEE WI BRASIL IMPORT. EXPORT. E COM.

LTDA - R$ 4.740,00; BIEMME DO BRASIL LTDA - R$ 77.905,81; BIG BOX BRASIL

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  - R$ 37.274,13; BRASBABY IMP.DISTR.LTDA -

R$ 387.952,18; BRASKIT IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA - R$ 708.112,56;

BRINQUEDOS BANDEIRANTE S.A. - R$ 3.566.594,54; BT DISTRIBUIDORA DE

BRINQUEDOS LTDA - R$ 956.002,38; BURIGOTTO S/A IND.COM. (38)  - R$

578,99; BURIGOTTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO - R$ 1.066.027,30; CALESITA

INDUSTRIA DE BRINQUEDOS LTDA - R$ 306.628,63; CALIFORNIA TOYS

COM.ARTIGOS DIVERSOS LTDA - R$ 216.958,66; CALOI NORTE S/A - R$ 945,75;

CALOI NORTE S/A 31 - R$ 29.397,07; CANDIDE IND.COM.LTDA - R$ 1.512.308,93;

CARDOSO IND. E COM. DE PLASTICOS LTDA - R$ 270.913,67; CENTER NORTE

S.A - R$ 796.520,24; CENTRO ATACADISTA BARAO  LTDA - R$ 202.419,48; CKS

IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA - R$ 828.622,11;

COMERCIAL DM BRASIL LTDA - R$ 78.304,49; CONTHEY COMERCIO E

INDUSTRIA LTDA - R$ 913.663,30; COPAG DA AMAZONIA SA - R$ 322.886,34;

COTIPLAS IND.COM.ART.PLAST.LTDA (87) - R$ 297.236,98; CROMUS

EMBALAGENS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.  - R$ 122.848,56; DELTA UTIL

IND.COM.LTDA.  - R$ 2.154,65; DICAN BRINQUEDOS LTDA (ITAJAI) (80)  - R$

1.586.925,29; DISMAT INDÚSTRIA DE BRINQUEDOS LTDA - R$ 116.519,51;

DISTRIBUIDORA SULAMERICANA IMP.EXP.LTDA - R$ 256.857,11; DIVERTOYS

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - R$ 114.609,53; DMW IND E COM DE MALAS

LTDA - R$ 47.614,26; DTC TRADING EIRELI - R$ 5.335.858,67; EBM

DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA LTDA - R$ 30.766,55; EDIMAGIC EDITORA LTDA -

R$ 48.612,55; ELKA PLASTICOS LTDA - R$ 680.749,66; EPOCH MAGIA IMPORT.

DISTRIB. DE BRINQUEDOS LTDA - R$ 685.900,98; ESTRELA DISTR BRINQS

COM IMP. EXP LTDA - R$ 3.914,46; ESTRELA DISTR. BRINQ.

COM.IMP.EXP.LTDA (78) - R$ 3.233.683,73; ESTRELA DISTR. BRINQS CML IMP.

EXP. LTDA (30) - R$ 405.142,52; EXACT COML EXPORT E IMPORT LTDA - R$

119.208,29; FENIX MANUF. DE BRINQUEDOS E ART. ESP. LTDA - R$

1.057.779,20; FOCOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - R$ 670.670,61;

GALZERANO IND.DE CARRINHOS E BERCOS LTDA - R$ 310.460,97; GFR IND. E

COM. DE ARTIGOS INFANTIS LTDA - R$ 32.909,10; GIROTONDO COM. IMPORT.

E EXPORT. LTDA - R$ 28.495,81; GLOBALIZAÇÃO COM. IMPORT. E

REPRESENT. LTDA - R$ 386.483,78; GROW JOGOS E BRINQUEDOS S/A - R$

1.673.621,62; HASBRO DO BRASIL IND. E COM. DE BRINQS. E JOGOS LTDA - R$

9.090.954,26; IND.E COM.FRU-FRU LTDA - R$ 26.460,00; INDUSTRIA E

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

25
21

-9
2.

20
16

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

24
97

77
2.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
E

LO
 B

A
R

B
O

S
A

 S
A

C
R

A
M

O
N

E
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 2
6/

08
/2

01
6

às
 1

5:
04

 .

fls. 4571

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

COMERCIO FRU FRU LTDA - R$ 23.621,35; INTEK BRINQUEDOS DO BRASIL

LTDA - R$ 605.550,02; ITAÚ UNIBANCO S.A - R$ 4.128.991,75; JNE

TELECOMUNICAÇÕES E INF. LTDA - R$ 28.274,00; KITSTAR IND COM DE

BRINQUEDOS LTDA - R$ 152.757,77; LENOX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -

R$ 398.704,74; LIDER IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA (63) - R$ 398.948,18;

LOTUS COM. MANUF. E IMPORT. DE BRINQUEDOS LTDA - R$ 86.195,99;

MAGIC TOYS DO BRASIL IND.E COM.LTDA. (48)  - R$ 1.172.864,19; MATTEL

DO BRASIL LTDA - R$ 12.645.244,68; MBRINQ COM.DE BRINQUEDOS LTDA -

R$ 1.504.737,72; MBRINQ COMERCIO DE BRINQUEDOS LIMITADA - R$

28.617,32; MILLIU IND. E COM. DE PRODUTOS EM EVA LTDA - R$ 42.349,54;

MIMO DO BRASIL LTDA - R$ 547.812,07; MIMO IMPORTACAO E EXPORTACAO

LTDA - R$ 789.386,12; MOAS IND. E COM. IMPORT. E EXPORT. LTDA - R$

347.609,27; MONTE FUJI ABC CINE FOTO SOM LTDA - R$ 140.226,78; MONTE

LIBANO IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA - R$ 360.348,84; MUCAMBO S/A -

R$ 7.538,17; MULTIBRINK B. BRINQUEDOS LTDA - R$ 132.452,10; MULTILASER

INDUSTRIAL S.A.  - R$ 2.748.183,56; NOVABRINK IND. DE PLÁSTICOS LTDA -

R$ 477.307,64; ORANGE TOYS IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA - R$

110.647,25; PLOFT IMPORT. E EXPORT. E COM. DE BRINQS. LTDA - R$

49.271,78; RDJ INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI - R$ 9.396,00; ROANA CONF E

COM DE VEST INFANTIL - R$ 518,00; ROTOBRINQ IND. E COM. DE

BRINQUEDOS LTDA - R$ 285.121,13; RUBIES BRASIL COM. DE FANTASIAS E

ACESS. LTDA - R$ 135.972,59; SESTINI MERCANTIL LTDA - R$ 15.616,76;

SHINYT COMERCIAL IMPORTADORA EIRELI LTDA - R$ 772.651,89; SID-NYL

IND.COM.LTDA - R$ 308.624,69; SUNNY BRINQUEDOS IMPORT. E EXPORT.

LTDA. - R$ 483.068,73; TEX COTTON INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - R$

5.500,53 - R$ 5.500,53; TODO LIVRO DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 10.571,75;

TOYNG IMP. EXP. COM. DE  BRINQS. E UTILID. DOMEST. LTDA - R$ 236.297,31;

TOYSTER BRINQUEDOS LTDA - R$ 168.935,50; VIDA BABY COM.DE ROUPAS E

ACESS. LTDA - R$ 2.346,51; WOLT DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA - R$

4.950,00; XALINGO SA INDÚSTRIA E COMERCIO - R$ 439.487,30; YELLOW

MERCANTIL IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA - R$ 4.812.405,84; YES TOYS

COM. IMPORT. EXPORT. DE BRINQUEDOS LTDA - R$ 127.009,30.  CLASSE IV –

TITULARES DE CRÉDITOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU

EMPRESADE PEQUENO PORTE (ME E EPP) – NOME DO CREDOR E VALOR

FINAL APURADO PELA ADMINISTRADORA JUDICIAL: BBR IMPORTACAO

E EXPORTACAO LTDA – EPP - R$ 65.581,37; BRINQUEDOS OLIVEIRA IND. E

COM. LTDA – EPP - R$ 84.465,54; DISTRIBUIDORA DE LIVROS FADA

MADRINHA LTDA EPP - R$ 19.436,70; E2B IND. E COM. DE CONFECCOES LTDA

EPP - R$ 2.431,38; INTERVENDAS REPRESENTACOES LTDA ME - R$ 69.298,00;

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

25
21

-9
2.

20
16

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

24
97

77
2.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
E

LO
 B

A
R

B
O

S
A

 S
A

C
R

A
M

O
N

E
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 2
6/

08
/2

01
6

às
 1

5:
04

 .

fls. 4572

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

JOSE ROBERTO DOS SANTOS NICOLAU – ME - R$ 97.698,26; M.G. FIGUEROA

CONFECÇOES E FACCAO LTDA ME - R$ 12.002,80; MAPTOY DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS LTDA – EPP - R$ 21.787,04; MARLUCI  SANTOS ANTUNES DE

OLIVEIRA IMPORT. EPP - R$ 30.450,00; MILK IND.E COM.DE BRINQUEDOS

LTDA EPP - R$ 380.475,95; MULTIPRESENTES PRESENT. E BRINQS LTDA ME -

R$ 186.656,42; TOPO COMERCIAL LTDA EPP - R$ 17.481,34. VALOR TOTAL DE

CRÉDITOS POR CLASSE: CLASSE I TRABALHISTA - R$ 14.288,31; CLASSE

III – QUIROGRAFÁRIOS - R$ 88.379.147,27; CLASSE IV MICROEMPRESA E

EPP - R$ 987.764,80. VALOR TOTAL GERAL DE CRÉDITOS: R$ 89.381.200,38.

E, para que produza seus efeitos de direito, será o presente edital, por extrato, afixado e

publicado na forma da lei.  São Paulo, aos 26 de agosto de 2016.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI
11.419/2006, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

25
21

-9
2.

20
16

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

24
97

77
2.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
E

LO
 B

A
R

B
O

S
A

 S
A

C
R

A
M

O
N

E
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 2
6/

08
/2

01
6

às
 1

5:
04

 .

fls. 4573